Министерство экономики Республики Беларусь

Постановление

25 мая 2011 г. № 75

О внесении изменения в постановление
Министерства экономики Республики Беларусь
от 25 апреля 2011 г. № 62

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики

Беларусь от  25 февраля 2011 г. № 72 «О некоторых вопросах регулирования

цен (тарифов) в Республике Беларусь», подпункта 1.1 пункта 1

постановления Совета Министров Республики Беларусь от 14 апреля 2011 г.

№ 495 «Об утверждении перечней товаров (работ, услуг), цены (тарифы) на

которые регулируются Министерством экономики, Министерством

здравоохранения, облисполкомами и Минским горисполкомом, и признании

утратившими силу некоторых постановлений Совета Министров Республики

Беларусь» Министерство экономики Республики Беларусь

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение к постановлению Министерства экономики Республики

Беларусь от 25 апреля 2011 г. № 62 «О ценах на сахар-песок белый без

добавок и признании утратившими силу некоторых постановлений

Министерства экономики Республики Беларусь» (Национальный реестр

правовых актов Республики Беларусь, 2011 г.,       № 54, 8/23616) изложить в

следующей редакции:                           «Приложение
                                                                  к постановлению
                                                                  Министерства экономики
                                                                  Республики Беларусь
                                                                  25.04.2011 № 62
                                                                  (в редакции постановления
                                                                  Министерства экономики
                                                                  Республики Беларусь
                                                                  25.05.2011 № 75)

Розничные цены на сахар-песок белый без добавок
Номер

п.п.

Наименование

Технический

нормативный

правовой акт

Единица

измерения

Розничная цена

с налогом на

добавленную

стоимость в рублях за

единицу измерения

1 2 3 4 5

1 Сахар-песок  белый

без добавок весовой,

упакованный в мешки

по 50 килограммов

ГОСТ

21-94

1 кг

4600

 2

2

Сахар-песок белый

без добавок,

расфасованный в

потребительскую

упаковку развесом 1

килограмм

ГОСТ

21-94

1 кг

5000».

2. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям,

имеющим объекты оптовой, розничной торговли и общественного

питания, произвести по состоянию на 28 мая 2011 г. переоценку остатков

сахара-песка белого без добавок в соответствии с изменениями,

предусмотренными пунктом 1 настоящего постановления, с отнесением

разницы от переоценки остатков продукции согласно законодательству

Республики Беларусь.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 28 мая 2011 г.

Заместитель Министра                                                       Д.В. Голухов